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NOMBRE NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES

Dr. D. Federico

L ., 22/11/1909
Gutierrez Jimeénez
Dr. D. José Pareja
. 30/01/1920
Garrido
Dr. D. Eloy Sefian
v 10/10/1922
y Alonso
Dr. D. Fermin 01/02/1924
Garrido Quintana
Dr. D. Francisco
29/03/1930
Mesa Moles
Dr. D. 5 Parej
n.D.JosePareja ), 051031
Yébenes
Dr. D. Alejandro
21/11/1932

Otero Ferndndez

Actué como Vicerrector, desde el
18/12/1933 26/01/1934 hasta el 07/06/1936,
Adelardo Mora Guarnido

Dr. D. Antonio
Marin Ocete

Dr. D. Salvador

20/04/1936
Vila Hernandez /0%

El 13/06/1937 fué nombrado de
23/07/1936 nuevo Vicerrector Adelardo Mora
Guarnido

Dr. D. Antonio
Marin Ocete
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Dr. D. Luis
Sanchez Agesta

Dr. D. Emilio
Munoz Fernandez

Dr. D. Federico
Mayor Zaragoza

Dr. D. Juan de
Dios Lépez
Gonzalez

Dr. D. Antonio
Gallego Morell

Dr. D. José Vida
Soria

Dr. D. José Mataix
Verdu

Dr. D. José Vida
Soria

Dr. D. Juan
Francisco Garcia
Casanova

Dr. D. Pascual
Rivas Carrera

Dr. D. Ignacio
Henares Cuellar

Dr. D. Lorenzo
Morillas Cueva

Dr. D. Manuel
Sainz Lorite
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03/10/1951

01/10/1960

14/07/1968

04/09/1972

15/09/1976

25/04/1984

26/04/1988

24/05/1988

14/02/1989

14/04/1989

08/04/1992

24/04/1992

30/04/1996

Nombrado para otro periodo por
Real Decreto 673/1981 de 10 de
abril (BOE 13/04/81)

Rector en funciones
23/05/1988

Rector en funciones
13/04/1989

Rector en funciones
23/04/1992

Rector en funciones
31/05/1996
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Dr. D. Lorenzo

01/06/1996
Morillas Cueva /06/
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