



UNIVERSIDAD DE GRANADA

Archivo Universitario

Rectores de la UGR. Siglo XX

Rectores

NOMBRE	FECHA DE NOMBRAMIENTO	OBSERVACIONES
Dr. D. Federico Gutiérrez Jiménez	22/11/1909	
Dr. D. José Pareja Garrido	30/01/1920	
Dr. D. Eloy Señán y Alonso	10/10/1922	
Dr. D. Fermín Garrido Quintana	01/02/1924	
Dr. D. Francisco Mesa Moles	29/03/1930	
Dr. D. José Pareja Yébenes	20/05/1931	
Dr. D. Alejandro Otero Fernández	21/11/1932	
Dr. D. Antonio Marín Ocete	18/12/1933	Actuó como Vicerrector, desde el 26/01/1934 hasta el 07/06/1936, Adelardo Mora Guarnido
Dr. D. Salvador Vila Hernández	20/04/1936	
Dr. D. Antonio Marín Ocete	23/07/1936	El 13/06/1937 fué nombrado de nuevo Vicerrector Adelardo Mora Guarnido

Dr. D. Luís Sánchez Agesta	03/10/1951	
Dr. D. Emilio Muñoz Fernández	01/10/1960	
Dr. D. Federico Mayor Zaragoza	14/07/1968	
Dr. D. Juan de Dios López González	04/09/1972	
Dr. D. Antonio Gallego Morell	15/09/1976	Nombrado para otro período por Real Decreto 673/1981 de 10 de abril (BOE 13/04/81)
Dr. D. José Vida Soria	25/04/1984	
Dr. D. José Mataix Verdú	26/04/1988	Rector en funciones. Cesa el 23/05/1988
Dr. D. José Vida Soria	24/05/1988	
Dr. D. Juan Francisco García Casanova	14/02/1989	Rector en funciones. Cesa el 13/04/1989
Dr. D. Pascual Rivas Carrera	14/04/1989	
Dr. D. Ignacio Henares Cuellar	08/04/1992	Rector en funciones. Cesa el 23/04/1992
Dr. D. Lorenzo Morillas Cueva	24/04/1992	
Dr. D. Manuel Sainz Lorite	30/04/1996	Rector en funciones. Cesa el 31/05/1996

Dr. D. Lorenzo
Morillas Cueva

01/06/1996